Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria
Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

OFÍCIO 437/2019 - GAB/RET/IFSULDEMINAS
18 de dezembro de 2019

À sua senhoria
Seloniel Barroso dos Reis
Pró-Reitor de Administração
Universidade Federal do Amapá
Rodovia JK de Oliveira, Km 02, s/n, CEP 68.903-409, Macapá/AP
Fone: (96) 3312-1715
E-mail: proad@unifap.br

ASSUNTO: Resposta ao Ofício no. 0028/2019ASSUNTO: Resposta ao Ofício no. 0028/2019

Prezados(as),

1. Em resposta ao documento referenciado, informamos que o Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – UASG 158137, em face das quan dades disponíveis, autoriza a
adesão, no quan ta vo de: 05 (cinco) unidades do item 3, 12 (doze) unidades do item 16 e 13 (treze) unidades do
item 19; referentes à Ata de Registro de Preços no 64/2019 do RDC SRP 03/2018, conforme inciso I, §1 do art. 103
do Decreto no 7.581/11.

2. A autorização está embasada no Decreto 7.581/11, que disciplina a matéria, devendo o órgão
autorizado proceder à consulta aos fornecedores com obje vo de autorização dos mesmos, realizar pesquisa de
preços para verificar a vantajosidade da adesão, bem como atender o que disciplina o registro de preços para os
órgãos não participantes do mesmo diploma legal.

3. Informo que referida Ata pode ser encontrada no site ins tucional do IFSULDEMINAS por meio do
endereço eletrônico a seguir:

https://portal.ifsuldeminas.edu.br/images/PDFs/PROAD_-_transporte/Licitacoes/ARP_64-2019_-_RDC_03-2018_-
23.156.999-0001-68_-
_OWNERGY_SOLU%C3%87%C3%95ES_E_INSTALA%C3%87%C3%95ES_ECO_EFICIENTES_LTDA_-_EPP.pdf

4 . Os demais documentos para formalização do processo, também estão disponíveis para
download no site do IFSULDEMINAS, através do link:

https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/pro-reitoria-administracao/compras-e-licitacoes/187-regime-
diferenciado-de-contratacoes-rdc/2042-rdc-2018-uasg-158137

5. Aproveitamos para reiterar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Bregagnoli
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ma r c el o Br ega gnol iMa r c el o Br ega gnol i , REI TO R REI TO R - RET- RET, em 18/12/2019 18:09:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/12/2019. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

40315
8edb378ce5

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: